令和７年１１月１３日

令和８年度本校入学予定

保護者様

世田谷区立経堂小学校

校長 青鹿 和裕

新１年生保護者会のお知らせ

下記の通り、お子さんのご入学前に新１年生保護者会を開催いたします。入学時における諸準備や心

構えなどについてお話しいたしますので、ご都合をつけてご出席くださいますよう、お願い申し上げま

す。

記

〇お願い

・記入していただく書類がありますので、時間に余裕をもってお越しください。

・筆記用具、スリッパ、下履き入れをご用意ください。

・体育館は大変冷えますので、暖かい服装でお越しください。

・小さいお子さんと一緒に来校される場合は、同席の上、目を離さないようにお願いいたします。

・当日、体調がすぐれない場合は、ご無理なさらず、学校までご連絡ください。

※欠席される場合は、必ず副校長までご連絡ください。記入の必要な書類がありますの

で、後日来校していただきます。資料等につきましては、その時にお渡しいたします。

世田谷区立経堂小学校 電話：３４２０－３２７８

１ 実施日    令和８年１月２２日（木）

２ 場所     世田谷区立経堂小学校 体育館（体育館側にある桜門よりお入りください。）

※自転車での来校は、できません。

３ 受付開始時刻 １３：４５

※会場内では、お名前（名字）の頭文字ごとにブースがあります。

該当ブースにて受付・資料の受け取りなどお済ませください。

４ 説明会    １４：００～１５：００

※説明会後、保健関係・アレルギー関係の相談を受けることができます。（希望者）

＜主な内容＞ ・小学校生活、第１学年の概要について

（子どもの成長や課題、日常生活の流れなど、幼稚園・保育園と小学校の違い）

※使用品の実物展示なども交えてお伝えします。

・ご入学までにぜひ取り組んでいただきたいこと

・就学状況カード（就学時健診時に記入）の内容確認

・入学式で提出する書類の配布

・通学路リボンの配布（ランドセルに結び付けて使用）